www.comune.ragusa.it 0 e

ggﬁ”ﬁﬁ% Ei%?

Corpo di Polizia Murnicipale

i Bervizio “Bobilith Urbana”

Via M. Spadola n° 56 — 97100 Ragusa Tel. 0932 244211 676771 Fax 0932 248826
@ mall polizia. municipale @comuns ragusali

Prot, 51377
I, DINICENTE

PREMESSO che con nota del 21 novembre 2012 Enbmed — Eni Mediterranes Idrocarburi s.p.a., con
sede in Gels sirada statale 117 bis c.da Ponte Olivo, dovendo effettuare lavort di scarificazione ¢
sisternazione del manto stradale di via Delle Miniere, in prossimith dell ingresso dello stabilimento
Versalis s.p.a. (ex Polimeri Europa) di Ragusa in contrada Tabuna, chiede Distituzione 4 un
provvedimento di senso unico alternato che sarh regolato da personale moviere e di restringimento
della carreggiata;

CONSIDERATO che al fine di eseguire 1 lavori in piena sicurezza, si rende necessario regolamentaire
la circolazione stradale sul tratto di via Delle Miniere di  contrada Tabuna, dalle ore 08.00 alle ore
17.00 dal 27 novembre al 7 dicembre 20172 con Pistituzione del senso unico alternato, regolato da
personale moviere:

RITENUTO, infine. che il provvedimento amministrativo ¢ finalizzato ad un regolare svolgimento
dei lavori ed alla tutela defla sicurezza delle persone, delle cose ¢ nell’interesse ger Gi":}%n della

cireolazione;

VISTI gli artt. 5, ¢. 3%, 6, 7e 37 del D Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada,

VISTO I DLPR, 4,%’»}“*35%52, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada
VISTA lalegge 24/11/1981 N7 689,

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

dalle ore 08,00 alle ore 17.00 dal 27 novembre al 7 dicembre 2012 il sense unico alternato,
regolato da personale moviere, sulla via Delle Miniere, in prossimita dell’ingresso delio

stabilimento Versalis s.p.a. (ex Pelimeri Europa) di Ragusa in contrada Tabuna.

E' fatto obbligo alla ditta esecutrice 1 lavor, 2 p‘sa}w’aﬁmg alla messa in opera e alla vigilanza
sull'efficienza della necessaria prescritta segnaletica diurna ¢ notturna di cantiere in osservanza alle

norme di cui agh artt, 20 e 21 del D.L.vo 30/4/1 097 n. 285 ¢ d&ii art, 30 all'art. 43 del regolamento

d’esecuzione ¢ {E attuazione del codice della strada, DP.R. 16/12/1992, n. 495 cosi come modificato

dal D.P.R. 16/09/96. n. 610 nonché al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasport del
LO/T/2002.

F' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di tegge.

Af sensi defl’art. 37, comma 3, del Digs. 285/92 conuro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono

o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessania giorni ¢ con fe
formalith stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle Infrastrurture

¢ dei Trasporii che decide in mento.

Ragusa, 22 novembre 2012

, . o gd . .
Commissario Igpetiore Superiore
Muarig Girazia Leggio

Ufficis Viabiith -~ Fel, (932 ~ 876749 ¢ mail visbilita. pro@comune. ragusa.it



